
Tiistaina Syysk 9 —Tuesday Sept 9No 35

ovat jo edustaneet tuhatvuosia en-

nenkin Aina siitä saakka kuin mies

vahvemman oikeudella pakotti nai-

sen vartioimaan hänen ryöstösaalis-

taan me oleme uskoneet sen väin

helläksi huolenpidoksi meitä köh-taa- n

Ja kaippa se niin on ollutkin

Mutta ollaaukohan me todella vielä- -

koukkuista vartaloaan joustavan
muotoiseksi sinne kun naisetkin kel-

paa ja tietysti sitä naiset menevät

jos kerran miehetkin sillä naisille-

han se oikeastaan kuuluisikin ja
etenkin niille joilla on lapsia sillä
he voisivat itsetietoisina antaa voi-

mistelun alkuopetuksia lapsilleen jo
varhaisesta pienuudesta ja sen

suoria monta kuivaa jäsentä
lastensa ruumiista jotka useinkin

vanhempien huolimattomuuden ja
tiedon puutteessa tuottavat elinikäi-

sen vian ja vaivan Työläisten pi-

täisi saada lapsensa pysymään niin

terveinä kuin ainakin parhaimpansa
sillä ei ne pienet palkat riitä kovin-

kaan usein käydä hakemassa a

lääkäreitä ja lääkkeitä

Mutta kuitenkin kaikesta huolimat-

ta näkee useimmiten lapsia joissa
on joku vika Minkä on koko ruu-

miin rakenne vino minkä taas käsi

tai jalka väärä ja niin edespäin ja
monta tällaista pikkuvikaa olisi vo-

itu korjata niitä lapsena hieromalla

ja voimisteluttamalla Monessa per-

heessä kyllä mies omaa tietoja voi-

mistelusta ja sen hyvistä vaikutuk-

sista vaan uskallappas mennä ko-

vinkaan monta kertaa ''isännälle"

sanomaan että opetappas niitä kons-

teja tuolle perillisellekin niin on var-

ma vastaus: en minä nyt kerkiä

ei ole yhtään tupakkaa pitää ha-

kea ja onhan mulla muutakin tou-

hua pitää vähän toisten kanssa

käydä edes pokkaa pelaamassa
Huvitoimikunnalla on eri touhua

näytöskappaleita on aina harjotusten
alla väliin useampiakin yhtä aikaa

Silloinhan siitä toiminnasta tuleekin

jotain näkyvää Yleisöä on nykyisin
ollut runsaasti haalilla vaikka kyllä

sopiikin sillä usein saa nähdä jo-

tain uutta yleisönkin puolelta mil-

loin joku "saidan voimalla" kulkee

nelinryömiu kuin juotettu vasikka

vähän möristen mennessään Tääl-

lä on nähkääs eräs "kielinen farma-

ri" Joka myy voita ja piimää hame-

väelle ja pitääkseen miesten ravin-

nosta huolen myy ''saiteria" ja sen

kanssa ne miehet leikkii kuin "pel-pit- "

konsanaan maitopullon kanssa
- A K

CLEVELAND OHIO

S S Osaston puhumaseuran ko-

kous oli elok 22 p jossa puheen-

johtajana toimi tov M Lehto
tov Lehtosaari ohjel-

man esittäjänä tov M Huttunen

"Sorretun voiman" luki sen toimit-

taja tov M Huttunen Keskuste-

lukysymyksen: oman talon Ostam-

isesta osastolle alusti tov A Malm

Noin tunnin ajai keskusteltua siir-

rettiin asia hautumaan seuraavaan

kokoukseen asti Tässä kysymykses-

sä emme päässeet lämpenemään
mutta antaapa tulla syysk 9 p

niin jopa rupesivat korvat punotta-

maan sillä silloin keskustellaan

suunnista ja siivistä Kysymyksen

alustajaksi valittiin tyv A Malm

Se on ilahuttava seikka kun saa-

daan nuoret miehet innostumaan

käsiksi niinkuin esiin täs-

sä kokouksessa olivat kaikki toimit-

sijat nuoria miehiä Osastot tar-

vitsevat lisää tolmintavoimaa kun

entiset toimitsijat ovat lyöty liika-

rasituksella Tehtävät täytyy jakaa

tasapuolisesti muutoin joutuu toi-

minta kärsimään

Olinpa unohtaa kysyä jotta kuin-ka- a

monella sadalla me Clevelandin

moväki olemme kohottaneet Tove-

rittaren tilaajamäärää tämän

aikana Kilpailuaika

pian loppuu ja meidän tähän koko

pitkään kyläämme tulee vajaa sata

Toveritarta Siis hiukkasen enem-

män kuin puolet osaston naisjäsenis-

tä ovat Toverittaren tilaajia Se jo

tuppaa viemään sormet suuhun Me

emme innostu oikeastaan millinkään

olla lätkötämme vaan kuin pellossa

ajatuksella tietysti jotta kyllä ne

miehet meitä edustaa nyt kuten ne

neiden vieläpä meidän omien

upseeriemme kertomia Itä- - ja
keski-Europas- sa — samoin Ita-

liassakin jota myöskin nälkäkur-

juus osittain hallitsee — on nuo-

riso villitty turmioon ellei apua
saada nopeasti Ja nämä vaike-

asti sairastuneet olennot tulevat
nykyaikaisten löyhien varokeino-

jen vallitessa saastuttamaan ko-

ko Europa Jahka ensin nälkä-kuu-

ja rokko ovat turmelleet
puoli iFuropaa on nykyaikainen-
kin tiede voimaton estämään sen
tuhoisaa levenemistä yli koko
tämän maan osan
Katsokaamme edelleen mitä

toiveita on mailman uudelleen
rakentamisesta silloin kun tältä
onnettomuudelta säästyvien kos-

ton ja tuberkuloosin tärvelemien

Europan lapsiraukkojen elämä
on vain puolinaista elämää? Vie-ni- n

sairashuoneissa ja muualla-

kin on lapsia jotka eivät kos-

kaan näe päivänvaloa sitäpaitsi
on lukematon joukko toisia jotka
eivät koskaan saata tarttua työ-

hön terveellä ruumiilla Miten-

kä kansat voivat jälleen rakentaa
raunioituneen mailman kun nii-

den elämänvoima on näin tyy-

ten säretty? Eikä tämä koske
vain tänään eläviä vaan myös-
kin nykypolven nääntyneitä jäl-

keläisiä Meidän täytyy kauhis-

tuneina kysyä minkälaisen
tulevat luomaan täl-

laisessa inhimillisessä kurjuudes-
sa kasvavat joukot

tacoma" wash
Työnpäivää vietettiin täälläkin

Aamulla oli paraati jossa järjes-jestyne- et

työläiset marssivat
VVVight parkkiin 'Siellä oli use-

ammanlaisia kilpailuja miehille
naisille ja lapsille Kaupungin
majuri Riddel piti avauspuheen
alottaen kauniista ilmasta ja lo-

puksi vedoten työläisiin kirkkoi-

hin ja hyväutekeväisyyslaitokr
siin Puhe oli tietenkin asiaton
kuten ainakin porvarin Homer
T Bone tunnettu työväenpuhu-j- a

puhui myöskin ja onnistui
taaskin pitämään kuulijat muka-

naan jotka tuon tuostakin osot-tiv- at

puhujalle suosionosotuksia

Puhuja m m selitti syitä elintar-

peiden hintojen kohoamiseen
kuinka varastohuoneet ovat täyn-

nä tavaraa ja kuinka sodan ajal-

la on lisääntynyt ' miljoneerien
luku 30000 uudella miljoneerillä
Hän kehotti työläisiä äänestä-

mään oman luokkansa edustajia
virkoihin Kolmas puhuja oli

W H Ittner jota en ollut tilai-

suudessa kuulemaan Iltapäiväl-
lä tanssittiin puiston viereisellä
kadulla ja illalla jatkettiin tans-

sia kahdessa liaalissa
Osaston hommat ovat laimeita

tavanmukaiset kokoukset on tus-

kin pidetty Ompeluseuran myy-

jäiset pidettiin jossa oli vähän-puoleises- ti

myymistä Eivät kaik-

ki osaston naisetkaan olleet näh-

neet hyväksi valmistaa töitä
mutta olihan nekin pienet tulot

jotka myyjäisistä saatiin apu-

na osaston tyhjässä kassassa

Seuraava ompeluseuran koko-

us on 11 p syysk t:tar Lind-quist- in

asunnolla 5431 Ccdar St
So Tacoma Tulkaa naiset sin-

ne keskustelemaan tulevasta toi-

minnasta —ga

WEST CONCORD N H

Kaikkia niiden päähän pistää kun

nyt juuri tällä viikolla pistäysi muu-

tamat miehet West Coneordin s

naalille ja arvatkaas mitä ne

siellä tekivät — vallan ennen kuu-

lumatonta täällä panivat pyBtyyn

voimisteluseuran! Ajatelkaas mikä

kiire tässä alkoi ei jouda muuta

kun korsetteja riisumaan ja voimis-telu-

avulla muodostamaan tuota

pieni hyvitys sorrosta ja vää-

ryyksistä joita ne ovat maittensa

työläisnaisia ja koko naissukua
vastaan harjottaneet

Japanin naiset eivät kuulu ihmis-

ten luokkaan
Kun Japanissa kuulutetaan jo-

ku poliittinen kokous ci sinne
lasketa naisia 'Ei katsota heille
kuuluvaksi kuunnella ja keskus-

tella maansa poliittisista kysy-

myksistä 'Ile ovat japanin
kuuluvia orjattaria

joille kuuluu vain uhrata ja to-

tella — Japanin keskiluokkalais-te- n

ja yläluokkalaisten naisten
keskuudessa on olemassa jon-

kunlaista naisliikettä Minkä ver-

ran japanissa on naisia työväen-
liikkeen mukana ei ole tietoa

Työväenliike tietenkin siellä ku-

ten muuallakin pyrkii kohotta- -

maan naistakin siitä sorronalai-sest- a

asemasta jossa hän on

LAPSIKURJUUS KESKI-EURÖPASS- A

Berliinin ''Vonvärts" julkaisee
seuraavan järkyttävän kuvauksen

Europan kansojen kohtalosta:

Nälkäsaarron kauhistuttavat
seuraukset alkavat tulla tunne-

tuiksi 'Englannissakin Lasten

kurjuudesta erityisesti
kertoo kansainvälisen

punaisen ristin tiedonantojen pe-

rusteella M 'P Villarcks erääs-

sä englantilaisessa lehdessä : "Nä-

län aiheuttama lavantauti rai-

voaa Saksalais-Itävallass- a Puo-

lassa Liettuassa ja Valko-Venäjäl- lä

Satojen tuhansien näiden

seutujen asujaten on pakko elää
etteivät saa päivässä kuin lauta-

sellisen vesivelliä ia pari kelvo-tunt- a

perunaa Rokkotapaukset
ovat sangen yleisiä Stebenbyr-giss- ä

Monilukuinen lapsijoukko
keskusvalloissa tulee sokeaksi
kun puuttuu välttämättömiä lää-

keaineita heidän parantamisek-nec- n

Harvinaisemmat taudit
kuten luun pehmennys ja näihin
asti tuntemattomassa muodossa

esiintyvä tuberkuloosi tekevät

hävitystyötä Saksassa ja Itävalr

lasa
'Pietarissa ovat kaikki alle kak-

si vuotiaat lapset tosiasiallisesti
kuolleet Eräissä Romanian seu-

duissa ei elä enää nimeksikään
alle kaksitoista vuotiaita Ruoka-

tarpeiden kuletus venäläiseen Ar-

meniaan on niin kehnoa että
vain osa väestöä voi niillä elää

josta luonnollisesti seuraa että

lapset ovat ensimäiset uhrit Täy-

tyy uskoa niin vaikeata kuin se
nukin kertomuksia nälkäseuduil-l- a

elävistä ihmissyöjistä Dragis-
sa ci ole leipää ei maitoa vielä
vähemmän rasvaa tai riisiä
Lääkärien lausunnon mukaan

voivat täällä vielä hengissä säi-

lyneet lapset tuskin pysyä pys-

tyssä ja näyttävät' pikemminkin
murheellisilta haamuilta kuin ih-

misiltä Balkanin kulmilla saa-

puu taasen amerikalaisen puna-se- n

ristin pelastusasemille in

pakolaisia vaimoja jot-

ka kantavat kuolleita lapsia käsi-

varsillaan nuoria neitosia jotka
nälkä on tehnyt mielipuoliksi
sekä lapsia jotka muistuttavat
eläviä luurankoja Nälänhätää
kärsivät sitäpaitsi Rumania ja
Serbia yhtä hyvin kuin Monte-

negro Albania ja Bosnia Ar-

meniassa Syyriassa ja 'Raukasi- -

assa on suunnilleen puoli miljoo-

naa isätöntä ja muuten aivan

tilsa olevaa lasta
'Rokko taas kaataa Konstantino-

polissa kasvavaa nuorisoa
Kaikki nämä ovat kauheita pe-

lottavia tosiasioita punasen ris-

tin valtuutettujen puolueettoman
komissionin lääkärien ja oppi

rillä? Eiköhän vaan ne koneet ryö-

käleet' ole ryöstäneet meiltä kotim-

me Ei siis ole mitään muilta kei-

noa kuin lyödä' sormet sormien lo-

mahan ja ruveta vaan käyttelemään
omia aivojamme kuten tekevät jo
miestoverimme

Tässä kylässä työskentelee naisia

melkeinpä kaikilla aloilla ja saavat

poikkeuksetta pienempää palkkaa
kuin miehet vaikka he tekevätkin

saman työn Ne tehtaat joissa työs

kentelee ainoastaan naisia maksa-

vat kurjaa nälkäpalltkaa ja anihar-

voissa työpaikoissa "on 8 tunnin työ-

päivä Se vaihtelee 8:sta 12:sta
nntii n::iö ölifä hnnlimntta

'
ftl

naiset täällä välitä järjestymisestä
edes senkään vertaa kuin miehet

Niin nythän ne ovat pian ne suu-

ret kokoukset S S Järjesön edusta-

jakokous samoin kuin yleinen
' Niin että kuin-

kas monta naisedustajaa me lähetiim-

me niihin kokouksiin? Olisi haus- -

ka tietää jo etukäteen jotta-- mihin

siipeen ne toverit siellä sen vaimo-

väen asettaa Me järjestyneet naiset

tietysti menemme sen rungon mu-

kana sillä luulen' sen olevan vah-

vemman sillä jos siivet lentää Il-

man runkoa niin kyllä ne ennen

pitkää tipahtaa tielle
Teidän Piika-Miin- a

VVAUKEGAN ILL

Työläisnaiset täällä VVaukcganissa

tuleeko teille kaikille Toveritur?

Jos teillä on tuhtoa seurata kehi-

tyksen kulkua niin tilatkaa oma

lehtenne Se on ainoa sosialistinen

työläisnaisten luhti Joka ilmestyy

tällä mantereella sikbi puaa imv
i iaan naisten omana uuuiuuu u"

sen tukeminen Mitään ei voida

toimia ilman aineellisia varoja ny-

kyisessä yhteiskunnassa Jos me

naiset ahkeroimme lehtemme levitys-työss- ä

niin mo samalla vahvistam-

me sen aineellista puolta Täällä

on paljon palvelustyttöjä Jotka voi-

sivat jonkun verran uhrata Toverit-

taren hyväksi vaikkapa ostaa osak-

keen Toivoisin että joku innos-

tunut tyttö ottaisi tehtäväkseen

hankkia lehdolle uusia tilaajia
keskuudesta Palvelus-

tytöt eivät käy kokouksissa että

voitaisiin heistä Jöku valita Tove-- '

rittareu usiamielieksi Ompelusoura

on valinnut tiiliäii tehtävään' Mrs

Thilda Haimin Hän ottaa aina
'
mie-

lihyvällä tämän viran itselleen eikä

olekaan hän veltto toimessaan

Ompeluseuran vlerailulllasta Ko:

Hnthinn vnin nnniui pllii HA nmlis

tui hyvin Tervehdykseksi kenosba-laisill-

lauloivat ompeluseuran nai-

set "Kansainvälisen" Sillä he al-

koivat illanvieton Ohjelma oli ar-

vokasta ja kaikki ohjelman suorit-

tajat olivat huolellisesti valmista-

neet heille kuuluvun ouan Runsas-

lukuisina seurasivat oman osaston

jäsenet ompeluseuraa vlerailuretkel-l-

Toivomuksemme mukaan olivat

Racinen Wis toveritkin muistaneet

tämän vlerailuillau Ja kun vielä

kenoshalaiset olivat mukana niin oli

haali niin täynnä yleisöä että' tus-

kin enemmälle olisi ollut tilaa Ra-

sittavan kuuma ilma teki olon hiu-

kan tukalaksi mutta siitä huolimat-

ta pysyi yleisö rauhallisena Pieni

vieraiiuretkl oli virkistys varsinkin

ompeluseuran naisille jotka aina

osaston aineollisten varo-

jen kartuttamiseksi saamatta mi-

tään Itselleen Ompeluseura kiittää

osanottajia yleisöä ja ohelman esit- -


